
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  40   Del  05-06-2017

Oggetto: ACCOGLIMENTO INIZIATIVA  PROPOSTA DALL'ASSOCIAZIONE
"VERITA' PER GIULIO REGENI".

L'anno  duemiladiciassette il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 16:40, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE A

Totali componenti N. 5 presenti n.   2  assenti n.   1.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa MITA MARIA TERESA.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 05-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso :
che il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici che hanno avuto luogo
rispettivamente il 24-08-2016,  il 26/30-10-2016 e il 18/01/2017;
che il Consiglio dei Ministri ha deliberato, ai sensi della L.225/2016, lo stato di emergenza per i territori
coinvolti da un sisma di così eccezionale intensità;
che, nell’attuale fase, l’azione amministrativa è diretta all’assistenza alla popolazione e all’attuazione di
tutti quegli  interventi che tendono alla ricostruzione e alla ripresa delle attività economiche, culturali,
sportive in particolar modo finalizzate alla partecipazione dei ragazzi di Arquata del Tronto;

Considerato che l’Associazione “Verità per Giulio Regeni :il Tigullio non dimentica” ha iniziato dall’autunno
scorso una raccolta fondi per sostenere le popolazioni dell’Italia centrale colpiti dagli eventi sismici del
24/8/2016, in particolare destinate al Comune di Arquata del Tronto;

Dato atto che sono stati promossi incontri all’indomani del sisma, con gli Amministratori del Comune di Arquata
del Tronto e i ragazzi del blog “Chiedi alla polvere”, nei quali è nata l’idea di realizzare un centro civico di
aggregazione sociale;

Preso atto che successivamente sono stati coinvolti nella iniziativa anche i Comuni della Riviera ligure di levante
dando vita cosi ad un progetto più ampio denominato “Il levante per Arquata del Tronto” che si è sostanziato
nella approvazione di un protocollo di intesa che impegna tutti gli Enti a devolvere quanto raccolto al progetto
“Il levante per Arquata del Tronto”;

Considerato che finora sono stati raccolti circa euro 100.000,00 somma destinata a crescere e che la campagna di
raccolta fondi si chiuderà il 30/6/2017;

Vista la nota del promotore della iniziativa in data 25/05/2017,  con la quale si invia copia del protocollo d’intesa
tra i Comuni partecipanti, che si allega al presente atto e una nota descrittiva del percorso avvenuto fin qui, con
una richiesta di formalizzare la volontà dell’Amministrazione comunale di Arquata del Tronto di realizzare in
centro di aggregazione sociale;

Ritenuto di poter aderire alla proposta indicando la possibile allocazione del centro nell’area della frazione di
Trisungo,  dando  atto che una volta conosciuta la cifra esatta raccolta si potranno definire meglio le
caratteristiche del centro;

Con voti favorevoli ed unanimi resi in forma palese

DELIBERA

Di accogliere l’iniziativa proposta dall’Associazione “Verità per Giulio Regeni” e dai Comuni della1.
Riviera ligure di levante  per i giovani delle zone colpite dal sisma Centro Italia, in particolare per Arquata
del Tronto  e per i ragazzi di “Chiedi alla polvere”,  di realizzare un centro civico di aggregazione sociale
con i fondi raccolti dai suddetti soggetti a seguito di varie iniziative dagli stessi organizzate;
Di prendere atto del protocollo d’intesa stipulato tra i Comuni della riviera ligure di levante allegato al2.
presente atto;
Di indicare come luogo possibile di installazione della struttura la frazione di Trisungo  che avrà3.
dimensioni e caratteristiche da individuare meglio con atto successivo, una volta conosciuto l’importo
della  raccolta dei fondi che si concluderà il 30/06/2017;

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 05-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Inoltre la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 TUEL 267/2000.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale esprime parere favorevole In ordine alla
regolarità tecnica.

Il Responsabile del Servizio
Polidori Mario

La sottoscritta Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole In ordine
alla regolarità contabile.

La Responsabile del Servizio
                                                                                                                                                           Funari Antonia

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 05-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________

NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 12-06-2017 al
27-06-2017

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 12-06-2017
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 10385 in data 12-06-2017 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL PRESIDENTE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

POLIDORI MARIO

F.to Dr.ssa MITA MARIA TERESA

F.to POLIDORI MARIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 05-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


